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Høringssvar fra Sør Øst politidistrikt til rapport: Selvstendig inndragning 
av utbytte fra straffbare handlinger, fra 20. september 2024 

Sør-Øst politidistrikt (Økonomi- og miljøavsnittet) har følgende innspill til 
arbeidsgruppens rapport om selvstendig inndragning av utbytte fra straffbare 
handlinger. 

Det oppleves som at arbeidsgruppen har pekt på de sentrale utfordringene i politiets 
hverdag hva gjelder å få gode inndragningsresultater og Sør- Øst pd er enig i at de 
gjeldende inndragningsregler vi har i dag er romslige og en eventuell utvidelse av 
regelverket bør gjøres i det eksisterende inndragningssystemet som lovverket gir oss.  

Lokale erfaringer er at vi har mye å hente på å tenke inndragning tidlig nok i straffesak 
slik at man allerede ved starten av en sak har fokus på verdier og forstår hva denne 
informasjonen kan brukes til i straffesaken.  
 
Videre er det erfaringsmessig mye ressurser i form av tid som går med til den rent 
praktiske gjennomføringen av beslag/heftelse. Når skal man få verdivurdert en klokke, 
gull, merkeveske, hvem skal gjøre det, på hvilket tidspunkt i saken, hvordan skal 
merkejakkene oppbevares uten at verdien forringes og hvem skal gjennomføre dette, er 
bare noen få problemstillinger man støter på foruten rene pengespor/kryptospor. Ofte 
sitter det en politiadvokat sammen med en etterforsker og lurer på nettopp dette og slik 
rapporten viser til, så er det særskilt etter at beslaget er tatt og første avhør er 
gjennomført at man får en forklaring om at verdiene angivelig tilhører en tredjeperson.  
 
Man skal da som påtaleansvarlig ha god kontroll på regelverket for å navigere og ta gode 
avgjørelser til riktig tid for å komme i mål. Særskilt med tanke på hvor mye verdier også 
flyttes over landegrenser hvor man skal ha tid og kunnskap om rettsanmodninger for å 
gjennomføre etterforskningsskritt.   

Det er derfor Sør-Øst pd sitt syn at et eget prosesssystem vil kunne være mer komplisert 
for den enkelte som skal anvende reglene at man velger de hjemlene man allerede 
kjenner i dag. 

Det vises i det vesentligste til høringssvaret gitt av det nasjonale statsadvokatembetet, 
som tiltres. 
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I tillegg tiltres særskilt også den avsluttende kommentar: 

"Slik embetet ser det bør departementet vurdere om det skal foretas en nærmere 
utredning av om det bør gjøres endringer i det eksisterende inndragningsregelverket i 
stedet for å innføre en ny bestemmelse om selvstendig inndragning. Videre ville det vært 
gunstig at også mindretallets forslag ble diskutert nærmere i utvalget før det behandles 
av departementet.  

 

 

Med hilsen  
 
Pernille Flage 
Fag- og opplæringsansvarlig for 
påtalemyndigheten 
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